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Pér: Késhillin e Mediave ta Shkruara te Kosovés
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ARSYETIM

Né ankesén e tyre precedentét kana falsifikuar titullin origjinal té publikuar nga
KALLXO.com duke synuar t'j VENé ng lajthitje KMShK-né me informacione ta pagena
mbi Permbaijtjen e titullit.

Ankuesit synojné qe NEpérmijet dokumentit Qe nuk jané nen hetime te argumentojne
Qé Prokuroria Speciale nuk ka rast té hapur ndaj tyre,

aktvendim PEr fillimin e hetimeve.
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nuk ka aktvendim pér fillim té hetimeve.

PERGJIGJIE: Pretendimi i ankuesit se KALLXO.com nuk e ka raportuar te Vertetén
nuk géndron:
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PROVE: Njoftimi j AKK -sé i datés

I3 korrik 2022 per mbyllien e hetimit

Prové: Pérgjigia e Prokurorisé

€ datés 2] korrik 2027
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NJOF FOHENT s

AKK ¢ mbyll rastin ¢ Belimil paraprak né pajtim me disposin o nemit 18 (paragrafi 10) 1o
FIEHE ar. 03/1-159 pay Agiencing kundgr Korrupsionit, sepse rast &shite duke u trajtuar npa

Njdsiu ¢ Veeanto ¢ Hetimeve Departamenti i Hetimeve, pe Policing ¢ Kosoviss s1f
nga Prokuroriy Speciale. AKK, dokumentacion ¢ siguruar. ¢ kn néreiell
il 8 U7 ’*Ei‘_m. RIS Nidyg
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PROVE: Nioftimi i AKK -Sé j datés
I3 korrik 2022 per mbyllien e hetimit

Andaj, pér kéto arsye konsiderojme se ng kété rast nuk ka njé té vértete te dyté mirépo
e verteta e ploté eshte ajo cka éshta raportuar gé ndaj personave ka njé dosje na
prokurorinég speciale, gé policia éshté duke hetuar dhe g& Agjencioni Kunder
Korrupsion e ka bartur l[&ndén né Prokruori Speciale ku ajo po hetohet.

Andaj pretendimi | ankuesve se gshtes raportuar e pavérteta nuk géndron dhe njéjti
duhet té refuzohet.

* Pretendimet pér shkelje té Kreut IV - E drejta pér t'u pérgjigjur.

Né pikén dy te ankeseés, ankuesi pretendon se KALLXO.com nuk e ka respektuar te
drejtén pér tu Pergjigjur. né kété rast sjellim ne vemendien tuaj se kemni té béjmé me

4 https:// kallxo.com/lajm/ agjiencia-kunder-korru psion-rasti-f-dreitorit-dheqv-dreitorit-te-rtk-se~eshte-gercieIIe-ne-
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Rregullimi i kreut |v té kodit té etikas i Pércakton sakte momentet kur gazetarst duhet
té kérkojne domosdoshmén’sht pergjigien nga palet.

Kodi i etikas parasheh: “Eshtes obligim Bazetaréve, redaktoréve dhe | Bazetave,
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Sl rriedhoje raportimet jang ne pérputhe té plotes me Kodin Etik dhe praktiken e
Késhillit te Mediave ta Shkruara, Pasi  rasti  konkret éshte analogji e
shkrimeve/artikujve te cilét rriedhin nga vendimet gjygésore apo vendimet e organeve
ndjekése sic kemi raportuar gjithmone.3

Me respekt,
Kreshnik Gashi, Kallx

kontaktuar fare,
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